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ACTA DE BAREMACIÓN DEFINITIVA Y PASE A LA FASE DE ENTREVISTA DE LA CONVOCATORIA DE 

1 PUESTO DE TRABAJO INDEFINIDO VINCULADO AL CONVENIO PARA PROYECTO "DISEÑO DE UNA 

ESTRATEGIA PARA LA IDENTIFICACIÓN TEMPRANA DE INDIVIDUOS CON FIBROSIS PULMONAR 

IDIOPÁTICA DE PEOR PRONÓSTICO"(OA24/095), CON LA CATEGORÍA DE TÉCNICO SUPERIOR 

GRADUADO, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA TFE 27-2025. 

Los miembros del Comité de Selección nombrado por la Fundación y compuesto por Dña. 

Cathaysa García Quintana (Vicepresidenta), D. Carlos Santana Ahumada (Vocal 1), Dña. Desirée 

Artiles Delgado (Vocal 2), Dña. Aitana Alonso González (Vocal 3) y actuando como secretaria con 

voz y sin voto, Dña. Isabel González Dauta, siendo las 10:00 horas del día 06/10/2025 acuerdan 

por unanimidad: 

 

1. Que, transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la baremación 

provisional de la plaza, se ha recibido una de la candidata Andrea Delgado Castilla, 

que, una vez estudiada por el Comité de Selección, no se pudo atender a dicha 

solicitud, por lo que la puntuación queda tal y como se expone a continuación: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL PUNTOS 

***8691** Martín Olivera, Alberto 13,21 
***1028** Serrano Bohoyo, Isabel Yuren 6,32 
***5482** Araujo Konstantinova, Noemí 5,16 
***8140** Acosta Elías, Alejandro 6,98 
***6552** León Pérez, José Ángel 9,78 
***1724** Delgado Castilla, Andrea 11,13 
***3765** Márquez Rubio, Itahisa 0,50 
***9875** Castillo López, Marina 8,90 
***1680** Rodríguez Mora, Mónica Carolina 9,85 
***0468** Cea García, Jesús 15,43 
***6537** FIGUEROA VIERA, ADRIAN 5,87 
***6698** Marquina De Vidania, Amaya 2,50 
***8711** Mesa Gil, Gloria 15,90 
***0648** Rubio García, Clara 5,35 

 

 

2. Que, dicha puntuación corresponde al siguiente desglose: 
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3. Que, como consecuencia de este resultado, y tal como se establece en las Bases de esta convocatoria, el Comité de Selección podrá entrevistar 

a lo/as candidato/as de con mayor puntuación, pasando así, a la Fase de Entrevista lo/as candidato/as siguientes: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL PUNTOS 

***8711** Mesa Gil, Gloria 15,90 

***0468** Cea García, Jesús 15,43 

***8691** Martín Olivera, Alberto 13,21 

***1724** Delgado Castilla, Andrea 11,13 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MASTER
CURSOS DE FORMACION 

INVESTIGACION

CONOCIMIENTO 

IDIOMAS

CONOCIMIENTOS EN 

APLICACIONES 

INFORMÁTICAS

CONOCIMIENTOS 

ESPECÍFICOS

MANEJO DE 

TÉCNICAS 

ESPECÍFICAS

ACT. INVESTIGADORA EXP. LABORAL TOTAL PUNTOS

***8691** Martín Olivera, Alberto 0,00 1,01 1,50 0,00 0,00 3,00 4,50 3,20 13,21
***1028** Serrano Bohoyo, Isabel Yuren 2,00 0,22 1,50 1,50 0,00 1,00 0,10 0,00 6,32
***5482** Araujo Konstantinova, Noemí 0,00 0,66 0,00 0,50 0,00 4,00 0,00 0,00 5,16
***8140** Acosta Elías, Alejandro 1,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,00 0,98 6,98
***6552** León Pérez, José Ángel 3,00 0,08 1,50 0,00 0,00 4,00 0,00 1,20 9,78
***1724** Delgado Castilla, Andrea 3,00 0,13 1,50 1,50 4,00 1,00 0,00 0,00 11,13
***3765** Márquez Rubio, Itahisa 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50
***9875** Castillo López, Marina 2,00 0,00 1,50 0,00 2,00 3,00 0,40 0,00 8,90
***1680** Rodríguez Mora, Mónica Carolina 2,00 0,00 1,75 0,00 0,00 4,00 2,10 0,00 9,85
***0468** Cea García, Jesús 3,00 0,03 1,50 1,50 4,00 2,00 0,00 3,40 15,43
***6537** FIGUEROA VIERA, ADRIAN 0,00 0,38 1,50 0,50 0,00 2,00 0,80 0,69 5,87
***6698** Marquina De Vidania, Amaya 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 2,50
***8711** Mesa Gil, Gloria 2,00 0,00 2,00 1,50 0,00 4,00 0,00 6,40 15,90
***0648** Rubio García, Clara 2,00 0,05 0,00 0,00 0,00 1,00 2,30 0,00 5,35
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4. Que, en el transcurso de las citaciones para la fase de la entrevista, se recibe el desistimiento 

del candidato D. Jesús Cea García. 

En dicha fase, se pretende valorar los aspectos que no son deducibles de la baremación curricular 

y que poseen un peso específico para determinar la validez del/a candidato/a y su adecuación al 

perfil de la plaza. 

 

5. Que los aspectos relativos al perfil y competencia de los candidatos, a valorar en las 

entrevistas, son los que se exponen a continuación: 

ASPECTOS VALORADOS ENTREVISTA (máx. 15 puntos). 
PUNTUACIÓN 

MÍNIMA 

PUNTUACIÓN 

MÁXIMA 

Grado de motivación/iniciativa y cualidades de trabajar en 

equipo. Capacidad de supervisión  
0 3 

Experiencia en puestos relacionados con el ofertado 0 3 

Conocimientos del entorno de trabajo 0 3 

Perfil 0 3 

Competencias 0 3 

 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 10:30 horas. 

 

 

 

 

 

 

 


